MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR  04/2021

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO 1º PELOTÃO DE POLICIA MILITAR  DE
TERRA NOVA DO NORTE

1º SGT PM  TIMOTEO LUCENA PESSOA

3º SGT PM  NODIR RODRIGUES

3º SGT PM  EDMILSON ROBERTO CORREA

CB PM  RUDIVAN ALMEIDA DE SOUZA

CB PM  FRANCISCO REIS SALES DE ASSIS

SD PM  FABIO FERNANDES RIBAS

SD PM  ADRIANO MIRANDA DE LIMA

A Câmara Municipal de Terra Nova do Norte em conformidade com o artigo 181,

inciso  V  do  Regimento  Interno,  expressando  o  pensamento  da  sociedade

Terranovense, concede a solenidade de MOÇÃO DE APLAUSO,  AO EFETIVO DO

1º  PELOTÃO  DE  POLICIA  MILITAR  DE  TERRA  NOVA  DO  NORTE, pelos

relevantes serviços prestados ao município, com ações efetivas em eventos, rondas

e abordagens,  com dignidade, eficiência e cidadania, e colaborando para manter o

valoroso  nome desta  instituição  militar  no  lugar  mais  elevado  em importância  e

confiabilidade.  Friza-se  ainda  que  os  serviços  estão  sendo  reconhecidos  com

elogios por parte da sociedade Terranovense.

Sala das Sessões, aos doze dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e

um

Adelar Marcante
 Vereador

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR  04/2021

A Câmara Municipal de Terra Nova do Norte em conformidade com o artigo 181,

inciso  V  do  Regimento  Interno,  expressando  o  pensamento  da  sociedade

Terranovense,  concede  a  solenidade  de  MOÇÃO  DE  APLAUSO,   SD  PM

ADRIANO MIRANDA DE LIMA, lotado no 1º PELOTÃO DE POLICIA MILITAR DE

TERRA NOVA DO NORTE, pelos relevantes serviços prestados ao município, com

ações  efetivas  em eventos,  rondas  e  abordagens,   com  dignidade,  eficiência  e

cidadania,  e  colaborando para manter o valoroso nome desta instituição militar no

lugar mais elevado em importância e confiabilidade. Frisa-se ainda que os serviços

estão sendo reconhecidos com elogios por parte da sociedade Terranovense.

Gabinete da Presidência,  aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte e um

Adelar Marcante
 Vereador